
Pielikums Nr.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biedrības “JELGAVAS NOVADA UZŅĒMĒJI”  
 

statūti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 2 

 
1. Biedrības nosaukums. 

1.1. Biedrības nosaukums ir JELGAVAS NOVADA UZŅĒMĒJI (turpmāk tekstā Biedrība). 
1.2. Biedrība iegūst juridiskās personas statusu ar brīdi, kad tā ierakstīta biedrību un 
nodibinājumu reģistrā. 

2. Biedrības mērķi. 
2.1. Biedrības mērķis ir: 
2.1.1. Sekmēt Jelgavas novada ekonomisko un uzņēmējdarbības attīstību; 
2.1.2. Veicināt savstarpējo informācijas, pieredzes un labās prakses apmaiņu starp Jelgavas novada 

un citiem Latvijas novadu uzņēmējiem; 
2.1.3. Pārstāvēt Jelgavas novada uzņēmēju intereses pašvaldības un valsts iestādēs. 

 
3. Biedrības darbības termiņš. 

3.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 
 

4. Biedru iestāšanās Biedrībā, izstāšanās un izslēgšana. 
4.1. Biedrībā var iestāties jebkura rīcībspējīga fiziska, juridiska persona vai tiesībspējīga 

personālsabiedrība, kas atbalsta biedrības mērķus un uzņēmējdarbība vai reģistrētā dzīves 
vieta ir Jelgavas novadā. 

4.2. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde. Valdei pieteicēja lūgums ir jāizskata 
tuvākās sēdes laikā, taču ne ilgāk kā divu nedēļu laikā no visu nepieciešamo dokumentu 
saņemšanas brīža. Uz valdes sēdi, kurā izskata pieteicēja lūgumu, ir jāuzaicina pats pieteicējs 
un jādod viņam vārds sava viedokļa paušanai. Pieteicēja neierašanās nav šķērslis valdes 
lēmuma pieņemšanai. Valdei motivēts lēmums rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā 
no tā pieņemšanas brīža. 

4.3. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības rakstveidā paziņojot par to valdei. 
 

4.4. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja:  
4.4.1. biedrs nepilda valdes lēmumus; 
4.4.2. biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības; 
4.4.3. biedrs veic citu darbību, kas ir pretrunā ar šajos statūtos noteikto.; 
4.4.4. biedrs vairāk nekā 12 mēnešus nav nomaksājis biedra naudu. 
4.5. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot 

izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā biedra 
neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par biedra izslēgšanu 
no biedrības un šā lēmuma motivācija jāpaziņo rakstveidā izslēdzamajam biedram piecu 
dienu laikā no tā pieņemšanas brīža. 

4.6. Gadījumā, ja biedrs izstājas vai tiek izslēgts no Biedrības, biedra samaksātā biedra nauda 
viņam netiek atmaksāta. 

4.7. Ja Biedrības biedri izstājas vai tiek izslēgti no Biedrības, tiem nav tiesību pretendēt uz 
Biedrības īpašumu vai tā daļu.  

 
5. Papildus likumā noteiktajām, Biedrības biedriem ir šādas tiesības un pienākumi. 

5.1. Biedrības biedriem ir šādas tiesības: 
5.1.1. piedalīties Biedrības pilnsapulcēs; 
5.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību; 
5.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par Biedrības 

darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli. 
 



 3 

5.2. Biedrības biedru pienākumi: 
5.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt Biedrības valdes lēmumus;  
5.2.2. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķa un uzdevumu realizēšanu; 
5.2.3. regulāri maksāt biedru naudu.; 
5.3. Biedra tiesības un pienākumi ir spēkā ar brīdi, kad valde pieņēmusi lēmumu par biedra 

uzņemšanu. 
5.4. Saistības biedram var noteikt ar valdes lēmumu. Nosakot biedram saistības, kas atšķiras no 

citu biedru saistībām, ir nepieciešama šā biedra rakstiska piekrišana. 
 
 

6. Biedru sapulces sasaukšana. 
6.1. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Biedri var piedalīties biedru sapulcē 

personīgi. 
6.2. Kārtējā biedru sapulce tiek sasaukta vienu reizi gadā - ne vēlāk kā līdz attiecīgā kalendāra 

gada 31. martam. 
6.3. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas. 
6.4. Biedru sapulce tiek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces, nosūtot katram 

biedram rakstisku uzaicinājumu.  
6.5. Biedru sapulcē Biedrības biedri ir tiesīgi izvirzīt izskatīšanai jebkuru jautājumu, kas veicinātu 

Biedrības mērķu sasniegšanu.  
6.6. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no biedriem 
6.7. Ja biedru sapulcei nav tiesību pieņemt lēmumu kvoruma trūkuma dēļ, valde ne vēlāk kā pēc 

piecām nedēļām, no jauna sasauc biedru sapulci ar tādu pašu darba kārtību. Sasauktā biedru 
sapulce ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no klātesošo biedru skaita, bet tikai tādā 
gadījumā, ja biedru sapulcē piedalās vismaz divi biedri. 

6.8. Biedru sapulci vada valdes priekšsēdētājs, ja biedri neievēlē citu sapulces vadītāju. Biedru 
sapulces gaita tiek protokolēta. Protokolu paraksta sapulces vadītājs un protokolists. 

6.9. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no klātesošajiem 
biedriem. 

6.10. Katram biedram biedru sapulcē ir viena balss. Biedram nav balsstiesību, ja biedru sapulce 
lemj par darījuma noslēgšanu ar šo biedru vai prasības celšanu vai lietas izbeigšanu pret šo 
biedru. 

 
 

7. Izpildinstitūcija. 
7.1. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no pieciem cilvēkiem - četriem valdes 

locekļiem un valdes priekšsēdētāja. 
7.2. Valdes locekļus un valdes priekšsēdētāju ievēl Biedrības biedru sapulce un tie tiek ievēlēti 

uz nenoteiktu laiku. 
7.3. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus veicot balsojumu valdes locekļu starpā. 
7.4. Valdes pārstāvības tiesības ir vismaz diviem valdes locekļiem kopā, valdes priekšsēdētājam 

ir tiesības pārstāvēt biedrību atsevišķi. 
7.5. Biedrības valdes loceklis pilda savus pienākumus par atlīdzību vai bez atlīdzības. 
7.6. Valde pārzina un vada Biedrības lietas. Tā pārvalda Biedrības mantu un rīkojas ar tās 

līdzekļiem atbilstoši likumiem, statūtiem vai citu institūciju lēmumiem.  
 
 

8. Revidents 
8.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents. 



 4 

8.2. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis. 
8.3. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents, kuru ievēl biedru 

sapulce uz vienu gadu. 
 
8.4. Revidents: 
8.4.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju;  
8.4.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 
8.4.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 
8.4.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu; 
8.5. Revidents veic revīziju valdes locekļu noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā reizi gadā. 
8.6. Valde apstiprina Biedrības gada pārskatu tikai pēc Revidenta atzinuma saņemšanas. 
8.7. Katru gadu ne vēlāk kā līdz 31.martam, biedrība gada pārskatu normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam. 
 

9. Biedru nauda 
9.1. Biedrības biedru naudas apmēru nosaka valde, ņemot vērā biedrības finansiālo stāvokli. 
9.2. Biedrības biedra nauda tiek iemaksāta līdz valdes noteiktajam termiņam. 
 
 

10. Peļņas ieskaitīšana rezerves fondā un zaudējumu segšanas kārtība. 
10.1. Biedrības ienākumu pārsniegums pār izdevumiem tiek ieskaitīts rezerves fondā, kas pāriet uz 

nākamo saimniecisko gadu. Līdzekļus no rezerves fonda nevar izmaksāt biedriem.  
10.2. Par zaudējumu segšanu lemj biedru sapulce likumā noteiktajā kārtībā.  
 
 
 
 

Arnis Leikarts 
p. k.: 280272-10900; 

 
Miks Liepiņš 

p. k.: 040786-11070; 
 

Juris Pošeika 
p.k.: 231283-10043 

 
Ilze Ragovska-Bērziņa 

p.k.: 280782-12754 
 

Kaspars Valters 
p. k.: 181080-10004. 

 
 
Statūti apstiprināti: Ozolniekos, 2022.02.16. 
 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 


